
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση περιόδου ισχύος Προσωρινού Μη-
χανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς 
Επόμενης Ημέρας (Ηλεκτρικής Ενέργειας) του άρ-
θρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185).

2 Προσθήκη αρμοδιοτήτων στις Τοπικές Διευθύν-
σεις του e-ΕΦΚΑ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2242.5-7/
51901/2023/17.7.2023 (Β’  4619) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΗΕ/80965/1519 (1)
Παράταση περιόδου ισχύος Προσωρινού Μη-

χανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς 

Επόμενης Ημέρας (Ηλεκτρικής Ενέργειας) του άρ-

θρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4425/2016 «Επείγουσες ρυθμίσεις των Υπουρ-

γείων Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 185) και ιδίως το άρθρο 12Α.

2. Τον ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής 
διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας - Β’ φάση, 
Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 
ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δια-
τάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 129) και ιδίως το άρθρο 138.

3. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου για Έρευνα, 

Παραγωγή και Δίκτυα Μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

4. Τον ν. 4839/2021 «Κύρωση της από 26.7.2021 τρο-
ποποίησης και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέ-
ρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημο-
σίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της υγείας και των Παραρτημάτων της και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID- 19» (Α’ 181) και ιδίως 
το εξηκοστό πρώτο άρθρο.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/69734/2413/05.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός ακριβούς ημερομηνίας έναρξης ισχύος του 
Προσωρινού Μηχανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων 
Αγοράς Επόμενης Ημέρας (Ηλεκτρικής Ενέργειας) του 
άρθρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185)» (Β’ 3517).

8. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

9. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α’ 160).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4802

52859



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52860 Τεύχος B’ 4802/28.07.2023

11. Τις διατάξεις του Κανονισμού λειτουργίας της Αγο-
ράς Επόμενης Ημέρας και της Ενδοημερήσιας Αγοράς, 
σύμφωνα με τα άρθρα 9, 10 και 18 του ν. 4425/2016 
(Α’ 185), [υπ’ αρ. 1116/2018 (Β’ 5914) απόφαση της ΡΑΕ].

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/69734/2413/05.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός ακριβούς ημερομηνίας έναρξης ισχύος του 
Προσωρινού Μηχανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων 
Αγοράς Επόμενης Ημέρας (Ηλεκτρικής Ενέργειας) του 
άρθρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185)» (Β’ 3517).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/70248/2434/05.07.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός μεθοδολογίας και 
μαθηματικού τύπου, για τον υπολογισμό της διοικητικά 
καθοριζόμενης μοναδιαίας τιμής για κάθε κατηγορία 
μονάδων παραγωγής και για τα χαρτοφυλάκια Α.Π.Ε. στο 
πλαίσιο της λειτουργίας του Προσωρινού Μηχανισμού 
Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς Επόμενης Ημέρας 
(Ηλεκτρικής Ενέργειας) του άρθρου 12Α, ν. 4425/2016 
(Α’ 185)» (Β’ 3517).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/102621/3568/06.10.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εφαρμογή του Προσωρινού Μηχανισμού Επιστροφής 
Μέρους Εσόδων Αγοράς Επόμενης Ημέρας του άρ-
θρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185) και στις Ενδοημε-
ρήσιες Δημοπρασίες» (Β’ 5200).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/138775/4768/29.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εφαρμογή του Προσωρινού Μηχανισμού Επιστροφής 
Μέρους Εσόδων Αγορών Επόμενης Ημέρας του άρ-
θρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185) και στην Ενδοημε-
ρήσια Αγορά» (Β’ 6950).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/17.05.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση περιόδου ισχύος Προσωρινού Μηχανι-
σμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς Επόμενης 
Ημέρας (Ηλεκτρικής Ενέργειας) του άρθρου 12Α του 
ν. 4425/2016 (Α’ 185)» (Β’ 3312).

17. Το γεγονός ότι οι τιμές εκκαθάρισης της Αγοράς 
Επόμενης Ημέρας του άρθρου 7 του ν. 4425/2016 (Α’ 185) 
εξακολουθούν να είναι σε υψηλά επίπεδα.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/80138/1505/26.07.2023 
υπηρεσιακό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, προς τη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/80157/1946/26.07.2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Το γεγονός ότι, σύμφωνα και με την εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός - Πεδίο Εφαρμογής

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι:
(α) Η παράταση της περιόδου ισχύος του Προσωρι-

νού Μηχανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς 

Επόμενης Ημέρας και Ενδοημερήσιας Αγοράς του άρ-
θρου 12Α του ν. 4425/2016 (Α’ 185),

(β) η παράταση της περιόδου ισχύος της μη εφαρ-
μογής, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 138 του 
ν. 4951/2022 (Α’ 129), σε κυμαινόμενα τιμολόγια προ-
μήθειας ηλεκτρικής ενέργειας χρέωση, ρήτρας αναπρο-
σαρμογής ή αντίστοιχης ρήτρας, η οποία συνδέεται με 
τη διακύμανση μεγεθών της χονδρεμπορικής αγοράς, 
είτε πρόκειται για τιμολόγια με διακριτή αναγραφή της 
ανωτέρω ρήτρας είτε για τιμολόγια χωρίς διακριτή ανα-
γραφή αυτής, και

(γ) η σύμφωνη με την παράταση της περ. β’ του παρό-
ντος, επικαιροποίηση της περιόδου ισχύος των προβλε-
πόμενων στην παρ. 4 του άρθρου 138 του ν. 4951/2022 
(Α’ 129).

Άρθρο 2
Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/17.05.2023 απόφασης 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/
17.05.2023 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
Παράταση περιόδου ισχύος Προσωρινού 
Μηχανισμού Επιστροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς 
Επόμενης Ημέρας και Ενδοημερήσιας Αγοράς

Η περίοδος ισχύος του Προσωρινού Μηχανισμού Επι-
στροφής Μέρους Εσόδων Αγοράς Επόμενης Ημέρας 
και Ενδοημερήσιας Αγοράς, η οποία προβλέπεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 12Α του ν. 4425/2016, παρατείνεται 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2023.»

Άρθρο 3
Τροποποίηση του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/17.05.2023 απόφασης 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/
17.05.2023 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 3
Παράταση περιόδου ισχύος της απαγόρευσης 
εφαρμογής χρέωσης ρήτρας αναπροσαρμογής 
ή αντίστοιχης ρήτρας

Η περίοδος ισχύος της απαγόρευσης εφαρμογής σε 
κυμαινόμενα τιμολόγια προμήθειας ηλεκτρικής ενέρ-
γειας χρέωσης ρήτρας αναπροσαρμογής ή αντίστοιχης 
ρήτρας, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 138 του 
ν. 4951/2022 (Α’ 129), παρατείνεται έως και την 31η Δε-
κεμβρίου 2023.»

Άρθρο 4
Τροποποίηση του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/17.05.2023 απόφασης 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Το άρθρο 4 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΕΟΠΥ/54277/4/
17.05.2023 απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52861Τεύχος B’ 4802/28.07.2023

«Άρθρο 4
Επικαιροποίηση της περιόδου ισχύος 
των προβλεπόμενων στην περ. στ) της παρ. 4 
του άρθρου 138 του ν. 4951/2022 (Α’ 129)

Για την εφαρμογή του άρθρου 3 και καθ’ όλη τη διάρ-
κεια ισχύος του αναστέλλεται η εφαρμογή του άρθρου 6Α 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΕ/57469/2612/17.6.2020 από-
φασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
για την κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας από την 1η 
Αυγούστου 2022 έως την 1η Ιανουαρίου 2024.»

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

1. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η παρούσα αναρτάται και είναι διαθέσιμη στον δι-
κτυακό τόπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (https://ypen.gov.gr/).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

   Ι

 Αριθμ. 70190 (2)
Προσθήκη αρμοδιοτήτων στις Τοπικές Διευθύν-

σεις του e-ΕΦΚΑ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 69 IΒ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

β. της περ. γ της παρ. 13 του άρθρου 34 του π.δ. 8/2019 
«Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8),

γ. του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

3. Την υπό στοιχεία Φ.21/24446/8-1-1999 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
«Τροποποίηση των άρθρων 60 του Κεφαλαίου Η’, 67 του 

Κεφαλαίου Θ, 75 του Κεφαλαίου Ι, 86 του Κεφαλαίου ΙΑ, 
94 του Κεφαλαίου ΙΓ του Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ και 
του άρθρου 2 του Κανονισμού Ασφάλισης Πωλητών Λα-
ϊκών Αγορών» (Β’ 7).

4. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ.
5. Την υπ’ αρ. 285015/8-6-2023 πρόταση του Διοικητή 

του e-ΕΦΚΑ.
6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της απόφασης της 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη αρμοδιότητας στο Τμήμα Ασφάλισης 
και Εισφορών των Τοπικών Διευθύνσεων της περ. γ της 
παρ. 13 του άρθρου 34 του π.δ. 8/2019 (Α’ 8), ως εξής:

«γιη. Η μέριμνα για την κατάταξη των μελών Σωματείων, 
Συνεργατικών και Ασφαλιστικών Συνεταιρισμών κεφαλαί-
ου Η’, Θ’, Ι’, ΙΑ’, και ΙΓ’ του Κανονισμού Ασφάλισης του τ. ΙΚΑ 
(υπ’ αρ. 55575/1.479/18-11-1965 υπουργική απόφαση, 
Β’ 816) σε ασφαλιστική κλάση και τον καθορισμό των 
ημερών ασφάλισης κατά μήνα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
 Στην υπ’ αρ. 2242.5-7/51901/2023/17.7.2023 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Κύρωση Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας Πληρωμάτων 
Μεσογειακών και Τουριστικών Επιβατηγών Πλοίων, ετών 
2023-2024» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 4619) διορθώνονται:

Α. Στη σελίδα 51123, εντός του Πίνακα «ΒΑΘΜΟΙ - ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΕΣ»:

α) Στη σειρά «ιβ. Οικ/κός Αξ/κός Α’.» της στήλης «Α’ ΑΞΙ-
ΩΜΑΤΙΚΟΙ», στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 

το εσφαλμένο: «2.108,35+463,84» 
στο ορθό: «1.788,67+393,51» 
και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «2.572,19» 
στο ορθό: «2.182,18»,
β) στη σειρά «ιγ. Οικ/κός Αξ/κός Β’.» της στήλης «Α’ ΑΞΙ-

ΩΜΑΤΙΚΟΙ», στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 
το εσφαλμένο: «1.788,67+393,51» 
στο ορθό: «1.525,54+335,62» 
και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «2.182,18» 
στο ορθό: «1.861,16»,
γ) στη σειρά «ιδ. Ιατρός» της στήλης «Α’ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΙ», 

στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 
το εσφαλμένο: «1.525,54+335,62» 
στο ορθό: «1.788,67+393,51» 
και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «1.861,16» 
στο ορθό: «2.182,18».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52862 Τεύχος B’ 4802/28.07.2023

Β. Στη σελίδα 51151, εντός του Πίνακα «ΒΑΘΜΟΙ - ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΕΣ»:

α) Στη σειρά «ιβ. Οικ/κός Αξ/κός Α’.» της στήλης «Α’ ΑΞΙ-
ΩΜΑΤΙΚΟΙ», στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 

το εσφαλμένο: «2.213,77+487,03» 
στο ορθό: «1.878,10+413,19» 
και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «2.700,80» 
στο ορθό: «2.291,29»,
β) στη σειρά «ιγ. Οικ/κός Αξ/κός Β’.» της στήλης «Α’ ΑΞΙ-

ΩΜΑΤΙΚΟΙ», στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 
το εσφαλμένο: «1.878,10+413,18» 
στο ορθό: «1.601,82+352,40» 

και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «2.291,28» 
στο ορθό: «1.954,22»,
γ) στη σειρά «ιδ. Ιατρός» της στήλης «Α’ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΙ», 

στη στήλη «ΜΙΣΘ. ΕΝΕΡΓ. + ΚΥΡΙΑΚ.» 
το εσφαλμένο: «1.601,82+352,40» 
στο ορθό: «1.878,10+413,19» 
και στη στήλη «ΒΑΣ. ΜΙΣΘΟΣ» 
το εσφαλμένο: «1.954,22» 
στο ορθό: «2.291,29».   

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048022807230004*


		2023-07-31T18:32:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




